
 
 

UCHWAŁA NR LXV/859/23 
RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211-212, art. 214-215, 
art. 222, art. 235-239, art. 242, art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn.: 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

-  Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2023 Nr LII/692/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. 
(zwanej dalej: „uchwałą budżetową”) wprowadza się następujące zmiany polegające na tym, że: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 245.189.945,95 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące: 216.573.577,69 zł [w tym dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2-3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.) – 1.854.872,29 zł]; 

2) dochody majątkowe: 28.616.368,26 zł; [w tym: dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.) – 11.607.165,15 zł] 

- zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.”. 

2. w tabeli nr 1 „Dochody” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 

   Budowa wiaty rowerowej w Zabierzowie Bocheńskim  
600   Transport i łączność -19 096,20 

 60004  Lokalny transport zbiorowy - 72 112,20 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych - 72 112,20 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 8501



   Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych  
 60014  Drogi publiczne powiatowe 53 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

53 000,00 

   Zimowe utrzymanie dróg powiatowych  
 60016  Drogi publiczne gminne 16,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 16,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 449 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 449 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

400 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości - 1 000 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

150 000,00 

750   Administracja publiczna 518,42 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 518,42 
  0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 206,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 12,42 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 096,40 

 75416  Straż gminna (miejska) 5 096,40 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 4 920,40 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 176,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

1 561 488,44 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 249,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 249,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

762 887,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 700 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 27 968,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych - 43 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 9 717,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 178,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 24,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 68 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

755 454,55 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 939 153,12 
  0320 Wpływy z podatku rolnego - 200 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 158,43 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8501



  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych - 40 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 22 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 11 100,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 43,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 23 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 42 897,89 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym - 86 602,79 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 17 477,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 104 078,00 

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 2 075,68 

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 5 870,00 
758   Różne rozliczenia 392 698,71 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 392 698,71 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

- 422,29 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 388 121,00 

801   Oświata i wychowanie - 505 500,00 
 80101  Szkoły podstawowe - 42 550,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego - 60 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 350,00 
  0830 Wpływy z usług 16 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 100,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 40 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego - 40 000,00 

 80104  Przedszkola  - 412 900,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego - 70 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego - 325 000,00 

  0830 Wpływy z usług - 18 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia - 10 050,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 
  0830 Wpływy z usług - 10 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 100,00 

851   Ochrona zdrowia 73,47 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 73,47 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 73,47 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 6 019,00 
 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 6 019,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 799,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8501



  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 200,00 
855   Rodzina -414 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

26 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 440 000,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego - 60 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego - 150 000,00 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 230 000,00 

   Maluch +  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 111 701,76 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 13 257,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 200,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 57,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 13 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 34 550,23 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 22 124,04 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 426,08 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

0,11 

   Stop smog  
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 40 803,78 

  0690 Wpływy z różnych opłat 40 803,43 
   Opłata za korzystanie ze środowiska  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,35 
 90095  Pozostała działalność 23 090,75 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 235,75 

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 900,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

1 660,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

20 295,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 138 000,00 
 92116  Biblioteki 138 000,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust 3 pkt 
5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

138 000,00 

   Mini Park – Gminna pracownia komputerowo – multimedialna w 
Bibliotece Publicznej w Niepołomicach  

Razem 838 000,00 

3. w §2  ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 273.684.039,08 zł Wydatki budżetu na 
rok 2023 obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 215.241.133,36 zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8501



1) wydatki bieżące jednostki budżetowej w kwocie łącznej 151.816.127,34 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89.181.448,44 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 62.634.678,90 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 32.856.596,57 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 15.048.534,10 zł; 

4) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Niepołomice lub 
planowanych do udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2023 – w kwocie łącznej 627.608,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 12.700.000,00 zł; 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. ust. 1 pkt 2-3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) – 2.192.267,35 zł, 

- zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.”. 

4. w tabeli nr 2 „Wydatki” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdzia
ł Grupa Treść Wartość  

010   Rolnictwo i łowiectwo - 82 115,00  
 01095  Pozostała działalność - 82 115,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
-112 115,00 

 

 
 

M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych), w tym: 

30 000,00 

 
  § 6050 Budowa wiaty rowerowej w Zabierzowie Bocheńskim   

600   Transport i łączność 1 072 602,00  
 60004  Lokalny transport zbiorowy 50 000,00  
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 50 000,00  
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 19 600,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
20 000,00 

 

 
 

M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

-400,00 

 

  § 6300 Dotacja dla Województwa Małopolskiego na dofinansowanie 
doświetlenia przejść dla pieszych na DW 964 

 
 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 53 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
53 000,00 

 
 60016  Drogi publiczne gminne 950 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
150 000,00 

 

 
 

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

800 000,00 

 
  § 6050 Modernizacja dróg gminnych    
 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 2,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
2,00 

 
700   Gospodarka mieszkaniowa -450 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -450 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8501



 

 
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

-450 000,00 

 
  § 6060 Zakup nieruchomości    

750   Administracja publiczna 300 000,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
200 000,00 

 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
50 000,00 

 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
50 000,00 

 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 34 500,00  

 75495  Pozostała działalność 34 500,00  
  B2DOT dotacje na zadania bieżące -3 000,00  

 
 

M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

37 500,00 

 
  § 6050 Budowa strzelnicy   

757   Obsługa długu publicznego 300 000,00  

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

300 000,00 

 
  B6DLG obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 300 000,00  

758   Różne rozliczenia 435 871,00  
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 435 871,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
435 871,00 

 
   Rezerwa ogólna   

801   Oświata i wychowanie 128 111,00  
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 78 111,00  

 
 

B4SUZ 
wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

78 111,00 

 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

0,00 

 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
35 000,00 

 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane -35 000,00  
 80195  Pozostała działalność 50 000,00  

 
 

M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

50 000,00 

 
  § 6050 Wydatki inwestycyjne w szkołach podstawowych   

851   Ochrona zdrowia -81 750,00  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi -81 750,00  
  B2DOT dotacje na zadania bieżące -81 750,00  

852   Pomoc społeczna 9 000,00  
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
-30 000,00 

 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych -30 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8501



 85216  Zasiłki stałe -40 000,00  
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych -40 000,00  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 115 000,00  
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 115 000,00  
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania -20 000,00  
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych -20 000,00  
 85295  Pozostała działalność -16 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
10 000,00 

 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące -26 000,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -10 000,00  
 85395  Pozostała działalność -10 000,00  
  B2DOT dotacje na zadania bieżące -10 000,00  

855   Rodzina -254 999,00  

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

-20 000,00 

 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane -20 000,00  
 85504  Wspieranie rodziny -5 000,00  
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane -5 000,00  
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -229 999,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
-1 000,00 

 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00  
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1,00  

 
 

M1IUZ 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

-230 000,00 

 
  § 6059 Maluch +   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -1 190 000,00  
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi -150 295,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
-150 295,00 

 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -1 060 000,00  

 
 

M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

-1 060 000,00 

 
  § 6050 Stop smog   
 90095  Pozostała działalność 20 295,00  

 
 

M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

20 295,00 

 
  § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 586 780,00  
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury -61 220,00  
  B2DOT dotacje na zadania bieżące -61 220,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 80 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
50 000,00 

 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 30 000,00  
 92116  Biblioteki 168 000,00  
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 30 000,00  

 
 

B4SUZ 
wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

138 000,00 

 
   Mini Park – Gminna pracownia komputerowo – multimedialna w   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8501



Bibliotece Publicznej w Niepołomicach 
 92118  Muzea 350 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
350 000,00 

 
 92195  Pozostała działalność 50 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
50 000,00 

 
926   Kultura fizyczna 40 000,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000,00  
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
20 000,00 

 

 
 

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

20 000,00 

 
  § 6050 Wydatki inwestycyjne w obiektach sportowych   

Razem: 838 000,00 

5. w §2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Ustala się wydatki majątkowe budżetu w wysokości 58.442.905,72 zł (w tym wydatki na 
programy finansowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w kwocie 
9.855.163,00 zł oraz na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 6.845.500,00 zł)”.. 

6. w tabeli nr 3 „Wydatki majątkowe” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 563 666,00 30 000,00 593 666,00 

 01095  Pozostała działalność 563 666,00 30 000,00 593 666,00 

  6050 BUDOWA WIATY ROWEROWEJ W 
ZABIERZOWIE BOCHEŃSKIM 0,00 30 000,00 30 000,00 

600   Transport i łączność 20 981 646,08 799 600,00 21 781 246,08 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 5 133 290,00 - 400,00 5 132 890,00 

  6300 
DOTACJA DLA WOJEWÓDZTWA 
MAŁOPOLSKIEGO NA 
DOFINANSOWANIE DOŚWIETLENIA 
PRZEJŚC DLA PIESZYCH NA DW 964 

32 000,00 - 400,00 31 600,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 776 268,08 800 000,00 16 576 268,08 
  6050 MODERNIZACJA DRÓG GMINNYCH 7 341 562,08 800 000,00 8 141 562,08 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 068 000,00 - 450 000,00 1 618 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 068 000,00 - 450 000,00 1 618 000,00 
  6060 ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 2 068 000,00 - 450 000,00 1 618 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 7 910 065,00 37 500,00 7 947 565,00 

 75495  Pozostała działalność 267 000,00 37 500,00 304 500,00 
  6050 BUDOWA STRZELNICY  267 000,00 37 500,00 304 500,00 

801   Oświata i wychowanie 463 587,00 50 000,00 513 587,00 
 80195  Pozostała działalność 22 337,00 50 000,00 72 337,00 

  6050 WYDATKI INWESTYCYJNE W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH  22 337,00 50 000,00 72 337,00 

855   Rodzina 1 386 020,64 - 230 000,00 1 156 020,64 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 386 020,64 - 230 000,00 1 156 020,64 
  6059 MALUCH + 1 230 000,00 - 230 000,00 1 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8501



900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 767 809,00 -1 039 705,00 6 728 104,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 130 961,00 - 1 060 000,00 6 070 961,00 
  6050 STOP-SMOG 4 167 951,00 - 1 060 000,00 3 107 951,00 
 90095  Pozostała działalność 344 528,00 20 295,00 364 823,00 

  6050 WYDATKI INWESTYCYJNE JEDNOSTEK 
BUDŻETOWYCH 0,00 20 295,00 20 295,00 

926   Kultura fizyczna 7 403 051,00 20 000,00 7 423 051,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 703 993,00 20 000,00 6 723 993,00 

  6050 WYDATKI INWESTYCYJNE W 
OBIEKTACH SPORTOWYCH 116 850,00 20 000,00 136 850,00 

Razem 59 225 510,72 -782 605,00 58 442 905,72 

7. w tabeli nr 5 „Plan dochodów i wydatków na rok 2023 na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej i inne zadania zlecone Gminie ustawami” wprowadza się następujące zmiany: 
Dzia

ł 
Rozdzia

ł § Treść Dochody 
(Zmniejszenie) 

Wydatki  
(Zmniejszenie) 

758   Różne rozliczenia -422,29 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe -422,29 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

-422,29 0,00 

Razem zwiększenia -422,29 0,00 

8. w tabeli nr 7 „Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2023” wprowadza się następujące zmiany: 
Dzia

ł 
Rozdzia

ł § Treść Dochody 
(Zwiększenie) 

Wydatki  
(Zwiększenie) 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 10 000,00 
 01095  Pozostała działalność 10 000,00  
   dochody majątkowe:   

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

10 000,00  

 01095  Pozostała działalność  10 000,00 
   wydatki majątkowe:   
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10 000,00 
  §6050 Budowa wiaty rowerowej w Zabierzowie Bocheńskim   

600   Transport i łączność 53 000,00 53 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 53 000,00  
   dochody bieżące:   

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

53 000,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe  53 000,00 
   wydatki bieżące:   

   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań  53 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 295,00 20 295,00 
 90095  Pozostała działalność 20 295,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8501



   dochody majątkowe:   

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

20 295,00  

 90095  Pozostała działalność  20 295,00 
   wydatki majątkowe:   
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  20 295,00 
  §6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   

Razem zwiększenia 83 295,00 83 295,00 

9. Załącznik nr 1 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w roku 2023” otrzymuje       
brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8501



Załącznik do Uchwały nr LXV/859/23 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 23 listopada 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH  Z BUDŻETU W ROKU 2023 

Dział Rozdz
. 

Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 4 5 6 7 
010  Rolnictwo i łowiectwo    500 000,00 

 01008 Melioracje wodne   500 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

 500 000,00 

600  Transport i łączność  8 552 115,12  
 60004 Lokalny transport zbiorowy  3 419 225,12  
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2 950 000,00  

   Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

469 225,12  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  5 132 890,00  
   Wydatki majątkowe:   
   Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

31 600,00  

   Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

5 101 290,00  

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

  897 200,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   875 200,00 
   Wydatki bieżące:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8501



   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych  

 14 600,00 

   Wydatki majątkowe:   
   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych  

 860 600,00 

 75495 Pozostała działalność   22 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 22 000,00 

801  Oświata i wychowanie   17 073 313,45 
 80101 Szkoły podstawowe   3 321 228,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

 3 321 228,00 

 80104 Przedszkola   12 595 562,45 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

 12 500 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 95 562,45 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

  1 080 000,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

 1 080 000,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

  76 523,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

 76 523,00 

851  Ochrona zdrowia   168 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8501



 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   138 250,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

  
 

138 250,00 

 85195 Pozostała działalność   30 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

  
30 000,00 

852  Pomoc społeczna   2 000 920,00 
 85202 Domy pomocy społecznej    1 256 920,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

  
1 256 920,00 

 85203 Ośrodki wsparcia   470 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  
470 000,00 

 85295 Pozostała działalność   274 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  
274 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

  40 000,00 

 85395 Pozostała działalność   40 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 40 000,00 

855  Rodzina    418 485,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8501



 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   418 485,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 418 485,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   45 000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   45 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 45 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  6 960 000,00 508 780,00 
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   358 780,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 358 780,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  2 130 000,00  
   Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

2 130 000,00  

 92116 Biblioteki  1 830 000,00  
   Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

1 830 000,00  

 92118 Muzea  3 000 000,00  
   Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

3 000 000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   150 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych   

  
150 000,00 

926  Kultura fizyczna   1 336 023,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8501



 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   1 336 023,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 1 271 500,00 

   Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 64 523,00 

Razem: 15 512 115,12 22 987 971,45 
OGÓŁEM 38.500.086,57 
- dotacje podmiotowe: 23.937.751,00 
- dotacje celowe: 14.562.335,57 
    w tym: dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących: 9.429.445,57 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8501


	UCHWAŁA NR LXV/859/23 RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH z dnia 23 listopada 2023 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 6



	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2


		2023-12-07T14:38:49+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




